
 

 
 

 

 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV) 

con plesso e sezioni associate di scuola dell’infanzia, primaria e sec. di 1° grado di Teora (AV) AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 
Sito web:  www.iclioni.edu.it 

tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 
 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria 
Scuola secondaria 1°grado 
Scuola dell’Infanzia, primaria e sec. 1° 

Via Ronca 11 
Via Ronca 20 
Largo Europa 10 

83047 Lioni (AV) 
83047 Lioni (AV) 
83056 Teora (AV) 

Tel/Fax 082742046-0827 270275 
Tel. 082742015 
Tel. 082751077 

 
All’Albo 
 

 
Sito Web 
 

Oggetto : DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP (Responsabile Unico Di Progetto)   - Animatore 
digitale: formazione del personale interno” - Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 
2022/2023 e 2023/2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n, 178. Decreto del 
Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4- Componente 
1 – del PNRR. 

 

Istituto Beneficiario: ISTITUTO COMPRENSIVO “N.IANNACCONE” – LIONI (AV) 

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale  

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3462 

CUP: F34D22001860006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO    il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 
VISTO   il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 

http://www.iclioni.edu.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it




 

VISTO   il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 

VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTI    i Decreti del Direttore generale della Direzione Generali per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021 n. 201 e 18 febbraio n. 42; 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/RU0091698 del 31/10/2022, emanato nell’ambito del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministero dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 . Componente 1- del PNRR; 

VISTA la domanda di partecipazione all’avviso pubblico presentata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO il decreto di approvazione dell’elenco delle istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso 

Investimento 2.1 Didattica digitale  integrata  e  formazione alla  transazione digitale  del personale 

scolastico”; 

VISTO l’elenco delle istanze ammesse a finanziamento, allegato al decreto di approvazione, in cui risulta che la 

domanda presentata da questa istituzione scolastica è stata finanziata per un importo pari ad € 

2.000,00; 

VISTI il Regolamento (UE) 2021/241 e il decreto-legge n. 77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni 

dalla legge 29 luglio 2021, n. 108; Il Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e l’art.22 del 

Regolamento (UE) 2021/241; Il Regolamento (UE) 2020/852 articolo 17; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 e in particolare l’art. 10 comma 5 che dispone circa le variazioni del programma 

conseguenti a entrate finalizzate; 

VISTO il Progetto di questa Istituzione Scolastica  M4C1I2.1-2022-941-P-3462; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 10697 del 28/11/2023; 

VISTO l’articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 e il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTO   l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. 
VISTO   l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di RUP - Responsabile Unico del Progetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato; 
VISTI gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006 e l’art. 10 del 

CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 del CCNL Area dirigenziale 
Istruzione e ricerca 2016-18 sottoscritto l’08 luglio 2019; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

 



 

Art. 1 Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 per la 

realizzazione del progetto “Animatore digitale:formazione del personale interno” 
 

Art. 2 Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli 

 
Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 
Art. 4 Pubblicità 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente provvedimento, in adempimento alle 
disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, sarà pubblicato nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola www.iismedilivatino.edu.it, contestualmente alla 
pubblicazione dello stesso in Pubblicità Legale/Albo on line. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Gerardo CIPRIANO 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e delle norme correlate 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

http://www.iismedilivatino.edu.it/

		2024-01-08T13:11:34+0100
	CPRGRD67C11D798R




